



FOR KONGE OG FÆDRELAND

9 NOV. 1943

Marne 1124
Eksbl. 8.11.
Ang. 1943.
O.V.
Jfr. 623/43
4300.

Nyhetsene fra London den 8. november 1943

RUSSLAND. De russiske styrker rykker hurtig fram vest og sydvest for Kiev etter inntagningen av byen fredag. I går inntok de jernbaneknutepunktet Fastov, som ligger 60 km sydvest for Kiev. Dette betyr at russerne har avslåret hovedjernbanen som forhindrer de tyske styrker ved Kiev med styrkene ved Krivoi-Pog. Ett full-lastet jernbanetog med tysk materiell og store tyske depoter falt her i russernes hender. Foruten toget har russerne befridd 70 russiske byer og landsbyer ved Kiev. russiske soldater som rykket inn i Kiev var forbitret over tyskerenes øjinger i byen. Kirker, minnesmerker og kloster var ødelagt, og likeledes en mengde store, moderne bygninger. Byen var øde. Men her i Kiev opplevet man, som i så mange av de andre store russiske byer som har vært erobret av tyskerne, at gamle menn, kvinner og barn, kom krypende fram av kjellere, huler og skur, og tok fatt på å bygge seg et husly og rekonstruere sine hjem. På det nordlige avsnitt av Midtfronten hadde de russiske styrker ny framgang vest for Novol i går. Det meldes dessuten at de russiske styrker har utvidet sitt bruhode ved Kertsjhalvya på Krim og rykker inn mot byen Kertsj. Tysk nyhetstjeneste melder at særlig det 185. og 270 infanteridivisjon har "utmerket seg i defensive kamper på Østfronten". Dessuten meldes det om det 9. luftvernregiment har deltatt i heftige kamper ved Perekopoidet, og det er vel verd å merke seg at det har utøvet sin virksomhet i b a k k e n. Fra tidligere tyske reportasjer har man lært at når divisjonen blir spesielt nevnt i et komunique, betyr dette at den har lidd store tap. -

Lørdag holdt Stalin en tale i anledning 26.årsdagen for den russiske revolusjon, hvor han nok en gang bekrefter Moskwakonferansens hovedelse av det demokratiske prinsipp og at alle nasjoner, store som små, fritt og uavhengig skal få bestemme sitt eget lands styreform. Under de store demonstrasjoner i Moskva i anledning jubileet så man på en fane ropet: "Lange leve det kjempende Englands, Russlands og Amerikas forbund!" I en hilsen til det russiske folk i anledning dagen sa den danske Christmas Møller at seieren er innenfor synsvidde.

Over Ankara meldes at 2 nå halvferdige ubåret, som bygges i Nikolajev ved Bug overføres pr. jernbane til Galati ved Donau for der å bygges ferdig.

ITA: Herfra meldes det at den 8. arme har rykket fram over hele sydfronten fra kyst til kyst. De har gått over elven Sinello og nærmer seg Ancona, hvor man ventet at tyskerne vil gjøre det neste forsøk på å stanse dem. De allierte har inntatt 5 byer i dette avsnitt etter harde kamper. Fra den 5. arme meldes det om voldsomme kamper vest for Appenninene. 5. arme har angrepet de tyske fjeldstillinger nord for Venafro. Det har vært livlig flyvirksomhet over Italia de siste døgn. Ancona ved Adriaterhavskysten er blitt angrepet. Dessuten ble Split angrepet, hvor de ble senket ett skip, skadet ett annet og skutt et bensinlager i brann. Havnen i Dubrovnik ble dessuten bombet og likeså Ulzinji på kysten av Albanien. Ett alliert fly savnes etter disse operasjoner. 2 britiske destroyere bombet natt til onsdag Durazo, havneby i Albania. Albaniske friskarere har tilføyet tyskerne store tap i kamper i nærheten av byen Zizak. Fra Bulgaria meldes det om kamper mellom bulgarske tropper og patrioter, som nå har en styrke på 4 - 5000 mann under sine faner. 1 regiment alpejogere (italiensk) ved Verona i Nord-Italia har angrepet et tog med deporterte sivile og italienske militære, på vei til

Tyskland. De sivile ble satt fri, soldatene stillet seg til tjeneste i alperegimentet for videre kamp mot tyskerne.

I dag et det ett år siden de allierte rykket inn i Nord-Afrika. I den anledning blir det's endt ut en del opplysninger om kampene der nede og endel tall: Aksemaktenes tap i Nord-Afrika 92 000 drepte og sårede, 135 000 fanger, nedskutte fly 6000, skadete fartøyer: 185, 150 000 tonn handelsskipsrom på allierte hender, 100 italienske krigsskip tatt av de allierte.

Bringkastingen i Vatikanet omtaler bombingene fredag, men sier intet om nasjonaliteten til de fly som angrep Vatikanstaden. Ettor melding fra Algier radio var det ingen allierte fly over Italia fredag, og det synes derfor at det i k k e har vært allierte fly som bombet Vatikanstaden. -

STIFRONTEN: Fjerde natt på rad har allierte fly hjemsokt mål i Vest-Tyskland. Samtidig ble trafikkmaal i Nord-Frankrike, Holland og Belgien bombet, og det ble lagt ut miner i fiendtlig farvann. 2 fly savnes. Amerikanske flyvende festninger angrep i går Düren i Rhinland, eskortert av en stor styrker jagerfly. Ingen fly gikk tapt. Dessuten ble det kastet bomber mot flyplasser og lokomotiver i Frankrike. Enkelte tyske fly kom inn over Stor-Londen det siste døgn og felte endel bomber, som forårsaket stort tap av menneskeliv, idet både et danselokale, en melkebar og en bar ble truffet..

Berlin, Wien og en rekke andre tyske byer helt til Vest-Tyskland er erklært for "lukked byer" på grunn av boligspøden. Ingen kan flytte til disse byer uten særskilt tillatelse.

En hollandske quisling, Sais Inquart, uttalte i en tale om hvorfor tyskerne fremdeles holder Holland okkupert, at grunnen er det at Holland ligger rett i veien for en eventuell engelsk invasjon mot Tyskland. "Svis", uttalte han, de okkuperte land selv ville forsvare sine land og motarbeide alle forsøk på invasjon og ethvert forsøk på innflying over deres område av terrorbomberfly, ville Tyskland være lykkelig og dra påstover for der å avgjøre sin skjebnekamp". Det er ikke tvil om at de hollandske nazister ville satt stor pris på må å hatt Holland stående nøytralt, med et sterkt nøytralitetsvern som en bresj mot maktene fra vest. -

En svensk avis har notert seg fra tyske dødsannonser hvor ofte det ble sagt "Døde for Føderer", I 1940 ble dette brukt i ca 60% av de annonserte dødsfall, i 1941-42 ca. 40% og i år i 20 - 25% av annonsene.

I dag feires igjen kuppdagen i München i 1923. I tidligere år har Hitler pleiet å holde en tale for dagen, og hans uttalelser i denne anledning er sjongis nå. I 1939 uttalte han "at de allierte vil aldri makte å slå oss", i 1940 at " tyskerne har den sterkeste maktkombinasjon i verden", i 1941 at "ad aldri før i historien har det hendt at en stormakt på så kort tid er blitt slått og tilintetgjort som det russiske rike. Alliansen med Mussolini er hellig og ubrytelig og vil vare evig", - i 1942 sa han at " man sier at det hele var et feilgrep at vi gikk til Stalingrad. Var det kanskje et feilgrep at vi sikret oss korn og malm i Ukraine og i Kuban. Det vi har, det har vi så fast at ingen vil noen sinne komme der istedenfor oss, det kan dere stole på!" Hva sier han men i dag?

Det meldes fra Tyskland at det er store 1918 - demonstrasjoner i Berlin og i andre bombeherjete byer i Tyskland.

Vergesnytt: Tyskerne har nå beslaglagt alle de største bygningene på Folkemuseet på Bygdøy. Museet har fått overlatt kjeller og loft til oppbevaring av museets gjenstander.!

A l t f o r N o r g e !